ПРОТОКОЛ № 27
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

24 августа 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р.
Приглашенные:
Мячина М.Н. – старший помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по земельному налогу (Сведения представлены МИФНС №6 по Калужской области).
2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по транспортному налогу за 2016 год (Сведения предоставлены МИФНС №6 по Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1. Соколову Н.Р. – О погашении задолженности по ОПС АО «Прогресс-Экология» в сумме 7,97 млн. руб. и по заработной плате (по данным МИФНС №6 по Калужской области)  ОАО «Агроинвестпроект» в сумме 3,96 млн. руб.
2. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
· по задолженности по земельному налогу:
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма
задолженности

на 31.07.2017 (руб.)
	Комментарий

	1
	ОАО «Автотранс»
	25 789,92
	Руководитель ликвидационной комиссии на заседание

не явился.

	2
	ООО «Комфортный город»
	4 945 965,52
	По данным пом. конкурсного управляющего идет процедура банкротства, задолженность по налогам включена в 5-ю очередь реестра требований кредиторов. Имеется задолженность по заработной плате в размере около 3 млн. руб.

	3
	ООО «Стройпроект-М»
	51 442,59
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому задолженность будет погашена до 10 сентября 2017 г.

	4
	ООО «Урал.Нефтепродукт»
	8 162,85
	Руководитель на заседание не явился. Передано платежное поручение, согласно которому задолженность погашена в полном объеме.

	5
	ООО «Фордел»
	9 158,91
	Со слов представителя организация деятельность не ведет, сдается нулевая отчетность, про образовавшуюся задолженность по земельному налогу руководство не знало.
Рекомендовано погасить задолженность до 1 сентября 2017 г.

	6
	СНТ «Электромонтажник»
	6 411,93
	В связи со сбоем в системе налоговой службы связанным с юридическим адресом, председатель СНТ не может зарегистрировать расчетный счет. Поэтому все платежи производились как от физ. лица, но не зачлись СНТ «Электромонтажник»,

а вернулись обратно физ. лицу. Рекомендовано еще раз в  виде исключения оплатить задолженность как физ. лицу и обратиться в МИФНС № 6 с заявлением о зачете средств СНТ «Электромонтажник».

	7
	ООО «Фирма Сфинкс»
	153 108,80
	Руководитель на заседание

не явился.

	8
	С/Т «Дружба»
	36 475,21
	Из-за несовпадения границ земельного участка невозможно зарегистрировать здание и открыть расчетный счет. Платежи производились от физ. лица и как оказалось не зачитывались С/Т «Дружба».
Рекомендовано до конца 2017 года открыть расчетный счет и погасить задолженность.

	ИТОГО:
	5 236 515,73

· по задолженности по транспортному налогу:
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма
задолженности

за 2016 год (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Аск»
	82 221,95
	Руководитель на заседание

не явился.

	2
	ООО «Трак экспресс»
	109 883,26
	Совместное предприятие с партнером из США. В настоящий момент расчетные счета  заблокированы. Машины находятся в Финляндии. Идёт судебное разбирательство с таможней по поводу выставленных штрафов на сумму порядка 8 млн. руб.

	ИТОГО:
	192 105,21

РЕШИЛИ:
1. Информацию о погашении задолженности по земельному налогу ООО «Урал.Нефтепродукт» в сумме 8 162,85 руб. принять к сведению.
2. Пригласить повторно руководителей, не явившихся на заседание комиссии.

3. На следующем заседании рассмотреть организации, имеющие простроченную задолженность по налогу на доходы физических лиц по сведениям МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии

         Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11